
１学年保護者様

令和４年１２月２１日

鹿本高校１学年

修学旅行「コロナお守りパック」保険の申請について（お知らせ）

歳末の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。１学年修学

旅行の際は、事前の準備から送迎まで大変お世話になり、ありがとうございました。お陰

様で天候にも恵まれ、スキー研修など計画どおりに実施することができました。改めて厚

くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症につきましては、旅行前から学校内での感染防止や旅

行中も感染防止に努めてきたところですが、残念ながら多くの感染者を出すことになりま

した。保護者の皆様にも多大の御心配と御負担をおかけすることになり、心苦しく存じま

す。一日も早いお子様の回復を願っております。

今回の修学旅行参加者は別添の「コロナお守りパック」に加入しております。旅行中に

新型コロナウイルス感染症に感染し、旅行後２週間以内（１２月３０日まで）に発症した

場合に一時金（３万円）が支払われるものです。

つきましては、保険の適用を希望される場合は、別紙の申請用紙に必要事項を御記入の

うえ、陽性証明書（医師の診断書や保健所の通知書）を添えて、１月１０日（火）までに

各担任まで御提出ください。ただし、診断書の作成経費は自己負担となり、保険会社の審

査で状況により保険が適用されない場合もありますので御承知おきください。何か御不明

な点などございましたら、修学旅行担当業者まで御連絡いただきますようお願いいたしま

す。

１ 提出書類

・別紙の申請書（事故状況等を記入してください）

・医師の診断書や保健所の通知書

２ 提出期限

令和５年１月１０日（火）までに各担任へ御提出ください。

３ 保険に関する問い合わせ先

修学旅行担当業者：阪急交通社熊本支店

担当者：岩﨑常大様 電話（０９６）２１１－３９３９

鹿本高校１学年

担当：三良冬彦（１学年主任）

電話（０９６８）４４－５１０１


